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Verksamhetsplan 2007 -2008 
 

 
Ändamål 

Föräldraalliansens arbete utgår från ändamålsparagrafen i föreningens stadga. 

 
Föreningens uppgift är att: 

 bistå föräldrar och föräldrasammanslutningar med barn i förskola och skola inom 
Stockholms Stad 

 verka för att kontakter och samarbete underlättas mellan medlemmar och 
berörda myndigheter, organisationer och sammanslutningar 

 ur ett föräldraperspektiv bevaka och agera i skolpolitiska frågor 
 arbeta för att föräldrarnas roll och inflytande i skolan stärks 

 verka för ett utökat samarbete mellan föräldrar och skola 

 medverka till utvecklingen av en skola som främjar barnens allsidiga utveckling 
och hälsa 

 hålla fortlöpande kontakter mellan myndigheter och organisationer i Stockholms 
Stad och gentemot dessa representera stadens föräldrar 

 
Idéprogram 

Vårt idéprogram bygger på Kunskap – Trygghet – Lust. 
Föreningens stadga och idéprogram är de dokument som leder vår verksamhet.  

Föräldraalliansen verkar för att varje barn i förskola och skola skall ges möjlighet att 

uppnå läroplanens mål. De ska utifrån sina egna förutsättningar utvecklas till goda, 
välutbildade medborgare redo att verka i vårt framtida samhälle. 

För att uppnå detta måste: 
 förskola och skola följa gällande lagstiftning, läroplaner och FN: s barnkonvention. 

 resurser och förutsättningar i övrigt vara så anpassade att verksamheten har 
reella möjligheter att ge varje barn nödvändigt stöd för att uppnå målen. 

 varje barn ha en individuell utvecklingsplan 
 nolltolerans mot mobbning och kränkande behandling införas 

 samverkan mellan barn, vårdnadshavare och skola utvecklas. 

 
Utveckling av Föräldraalliansen i Stockholms Stad. 

För att få fortsatt förtroende från befintliga medlemmar och ifrån nytillkommande 
fortsätter Föräldraalliansen att: 

 Tillhandahålla en väl uppdaterad och informativ hemsida 
 Foldrar på några av våra vanligaste språk finns att ladda ner på hemsidan  

 Skicka medlemsbrev till samtliga medlemmar 
 Skicka nyhetsbrev 

 Besöka föräldramöten – föreningsmöten 

 Bjuda in till temakvällar i aktuella ämnen för föräldrar och skolpersonal 
 Samverka med andra föräldraallianser i Sverige 

 Söka nya intressanta föreläsare 
 Erbjuda Stockholms föräldraföreningar stöd i föreningstekniska frågor 

 Driva projekt 
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Prioriterade verksamhetsområden 
 
Inflytande 

Föräldraalliansen deltar som föräldraorganisation i Myndigheten för skolutvecklings 
uppdrag att förstärka insatserna för att stödja och inspirera utvecklingen av arbetet med  

att öka både det vardagliga och det formaliserade inflytandet för barn, elever, 

studerande och föräldrar i förskola, skola och vuxenutbildning. Föräldraalliansen i 
Stockholms Stad prioriterar förskola grund och gymnasieskolan. 

 
Sedan sommaren 2007 är ansvaret för grundskolan i Stockholm stad överfört till 

utbildningsnämnden. Under verksamhetsåret skall vi tillsammans med förvaltningen och 
ansvariga politiker försöka finna vägar för samverkan mellan föräldrar och 

skolhuvudmannen. 
 

Samarbete 

Föräldraalliansen fortsätter att samarbeta med Myndigheten för skolutveckling kring 
föräldrainflytande och med Skolverket kring regeringsuppdrag om att ta fram en 

presentation av det svenska skolsystemet med syfte att öka inflytandet - för barn, 
elever, deras föräldrar och för studerande. 

Goda relationer med utbildningsförvaltningen, politiker och andra berörda myndigheter är 
mycket viktiga i vårt ständiga arbete 

 
Andra viktiga samarbetspartners 

 NTF Föräldraalliansen har en representant i NTF Stockholms läns styrelse. 

 PreCens är en viktig samarbetspart för Föräldraalliansen. Prioriterad verksamhet 
är att sprida information om Förebyggandets konst och Guldsitsen. 

 Nätverket Föräldrakraft är en nära vänorganisation som vi träffar regelbundet 
 Samverkan med Barnverket, Klassmorfar, SAMBA, Makalösa föräldrar och andra 

organisationer vars inriktning överensstämmer med Föräldraalliansen är på olika 
sätt betydelsefulla för oss, för vi tror att något måste hända. 

 
Projekt 

Föräldraalliansen i Stockholms Stad har som ambition att starta ett projekt som skall 

inrikta sig på religion, kultur och etnicitet. Vi har för avsikt att kroka arm med kunniga 
personer i våra nätverk samt med personer inom socialförvaltningen.  

 
Kontakt med föräldraföreningar 

Föräldraalliansen försöker nå föräldrar i alla Stockholms stadsdelar genom e-post till 
skolorna, men det är mycket svårt. Personliga kontakter med samtliga föräldraföreningar 

måste prioriteras under verksamhetsåret. Framgångarna för Föräldraalliansen i Rinkeby 
ger oss kraft att fortsätta arbetet med att knyta nya föräldraföreningar till oss. 

 

Hemsidan 
Arbetet med att utveckla föreningens hemsida fortsätter. FiSS skall kunna erbjuda 

föräldraföreningar egen plats under den nystartade domänen www.ffweb.se 
Medlemsföreningar skall kunna lägga ut Föräldraalliansens nyheter på sina egna 

hemsidor. Nya former för kommunikation skall utvecklas. 
 

 

http://www.ffweb.se/
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Temakvällar 
Föreningen kommer att arrangera temakvällar i aktuella ämnen samt möten mellan 

föräldrar och skolborgarrådet. 
 

Egna analyser och undersökningar 

Föräldraalliansen i Stockholms Stad utför egna undersökningar och analyser. 
Föräldraalliansen Sverige redovisar årligen ett grundskoleindex som viktar fyra olika 

kvalitetsområden utifrån ett föräldraperspektiv.  
 

Utbildning 
Styrelsen fortsätter att delta i seminarier och föredrag som kan utöka vår kompetens.  

 
Skolpolitik  

Föräldraalliansen fortsätter att ur ett föräldraperspektiv bevaka och agera i skolpolitiska 

frågor. 
 

”Skolan är viktig” 
Skolan är viktig är en mångårig kampanj inom Föräldraalliansen Sverige. 

Föräldraalliansen i Stockholms Stad driver kampanjen inom vår region. Det huvudsakliga 
målet med kampanjen är att öka kvaliteten, likvärdigheten och måluppfyllelsen i den 

svenska skolan för att främja varje barns allsidiga utveckling och hälsa. 
 

För att lyckas med detta skall vi, tillsammans med andra som delar vårt intresse, arbeta 

för att: 
 i positiv riktning förändra attityden till skolan 

 bredda och fördjupa debatten om skolan 
 få igång ett samarbete mellan olika aktörer för vilka skolans resultat och barns 

och ungas hälsa är viktiga 
 verka för att skolan får de resurser och förutsättningar som behövs för att klara 

sitt uppdrag 
 anpassa skolans kunskapsinnehåll till moderna ungas och framtidens behov 

 i ett hälsofrämjande perspektiv utnyttja skolans unika arena där alla elever 

samlas 
 

Kansli 
Från september 2007 har föreningen anställt en kansliansvarig. 

 
Skolforum och Forum för eldsjälar 

Föreningen kommer att ställa ut på Skolforum och Forum för eldsjälar. 
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Projektbeskrivning 
 

Utvecklad föräldrasamverkan som metod för positiv skolutveckling 
 
Syfte 

Att genom utvecklad föräldrasamverkan  
 öka föräldrarnas delaktighet, inflytande och kunskap  

 förbättra skolresultat och skolklimat 
 bilda goda sociala nätverk 

 skapa förutsättningar för normbildningar kring lärande och hälsa 
 

Bakgrund 

Staden uttrycker i sin budget ambitionen att Stockholm skall ha en skola i världsklass. 
Inom Stockholms stad finns en bred flora av grundskolor med skiftande förutsättningar, 

måluppfyllelse och informell status. 
 

Den kommunala grundskolan rekryterar i första hand elever från närområdet. 
Elevsammansättningen i skolorna speglar därför i stor utsträckning den 

bostadssegregering som finns i staden. Många skolor i ytterområdena präglas av en stor 
andel elever med ickesvensk etnisk bakgrund och elever som lever i socioekonomiskt 

svaga familjer. Dessa familjer har i stor utsträckning ännu inte tillräcklig kännedom om 

de formella regler och den informella kultur som styr skolans vardag. 
 

En skolas måluppfyllelse kan mätas på olika sätt. Skollagen föreskriver att utbildningen 
inom varje skolform skall vara likvärdig. Normerna för likvärdigheten anges genom de 

nationella målen. Måluppfyllelsen i stadens skolor varierar från 100 % till omkring 30 %.  
Ett alternativt sätt att mäta måluppfyllelse är att använda SALSA-residual, dvs. skillnad 

mellan modellberäknad och verklig måluppfyllelse. Också här varierar resultatet stort 
mellan stadens skolor.  

 

Det fria skolvalet och en hög etableringsgrad av fristående skolor möjliggör för föräldrar 
att välja skolor för sina barn och att välja bort skolor. Vår uppfattning är att denna 

möjlighet i första hand används av föräldrar som har god kännedom om skolsystemet. 
 

Det finns idag vetenskapliga belägg för att utvecklad samverkan, ett gott samarbete och 
en god dialog mellan skolan och föräldrarna har många positiva effekter både för eleven, 

för skolan och för närsamhället. 
 

Som föräldraorganisation är det naturligt att vi närmar oss detta faktum ur ett 

föräldraperspektiv.  
 

Föräldraalliansen i Stockholms Stad, FiSS 
Föräldraalliansen i Stockholms Stad, FiSS, har bland annat till uppgift att verka för ett 

utökat samarbete mellan föräldrar och skola och att föräldrarnas roll och inflytande i 
skolan stärks samt medverka till utvecklingen av en skola som främjar barnens allsidiga 

utveckling och hälsa.  
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Våra utgångspunkter är att ett väl fungerande samarbete mellan skolan och föräldrarna 

 leder till en ökad måluppfyllelse  
 skapar en bättre skolmiljö och ett bättre klassrumsklimat  

 genererar fler engagerade vuxna kring barnen  

 främjar en positiv hälsoutveckling och förebygger riskbeteende hos barnen  
 

Metod 
Många aktörer vill ”förbättra” föräldrar genom olika typer av föräldrautbildningar. FiSS 

ambition är att genom samtal och möten mellan föräldrar med olika erfarenheter 
diskutera och utbyta tankar och därmed möjliggöra för föräldrarna att hitta en individuell 

och/eller kollektiv form för delaktig, meningsfull samverkan med skolan och andra 
föräldrar. Genom egen erfarenhet och ett brett kontaktnät skall FiSS verka som 

katalysator.  

 
Val av metod och förhållningssätt beror på skolornas och föräldrarnas olika 

förutsättningar och egna önskemål.  
 

Projektet bör inledas med samtal med skolledningen och möten med föräldrar. Utifrån 
vad som framkommer vid dessa möten kan en första handlingsplan utarbetas.  

 
Möjliga inslag kan vara; 

 Sätta skolspecifika mål för projektet 

 Information om skolsystemet och föräldrars skyldigheter och rättigheter 
 Läxhjälp 

 Kultur och idrottsaktiviteter 
 Föreläsningar i aktuella ämnen 

 Arbetsgrupper kring lokala och aktuella frågor 
 Lokalisera eldsjälar 

 Kontakt med andra intresseföreningar, studieförbund och verksamhet i 
närsamhället 

 

Projektledning 
Från Föräldraalliansen utses en ansvarig projektledare för varje skola. Delar av FiSS 

styrelse kommer, tillsammans med andra aktörer att ingår i referensgruppen och bidra 
till projektet med sina speciella kompetenser. 

 
Val av skolor 

Vid val av skolor att samarbeta med kommer vi i första hand att vända oss till skolor 
med låg måluppfyllelse och där föräldrarna ännu inte har en väl utvecklad samverkan 

med skolan. En avgörande förutsättning är att skolledningen är positivt inställd och villig 

att samarbeta. 
 

För närvarande planeras projektet omfatta en kommunal grundskola i sydöstra och en i 
nordvästra Stockholm. 
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Andra aktörer – samarbetspartners 
En väl fungerande samverkan mellan dels föräldrar och föräldrar och dels föräldrar och 

skola bidrar till andra positiva effekter som; 
 

 

 Bildandet av goda sociala nätverk, som bland annat kan öka tryggheten i 
bostadsområdet 

 Samtal och tankeutbyte kring normbildning om alkohol och narkotika, men även 
kring andra viktiga frågor som rör barn och unga 

 
Det finns därför anledning att samarbeta med andra aktörer vars mål delvis 

sammanfaller med projektets och där metoden är likartad.  
Några av dessa aktörer kan vara PresCens, Folkhälsoinstitutet, lokala religiösa samfund, 

polisen, socialtjänsten, den kommunala fritidsverksamheten, kultur och idrottsföreningar 

och aktörer i lokalsamhället. 
 

Inom Föräldraalliansen och hos andra aktörer finns goda exempel på positiva effekter av 
föräldrasamverkan. Dessa erfarenheter kommer att utnyttjas i projektet.  

 
Vidare krävs ett stöd från utbildningsförvaltningen och en politisk vilja från staden. 
 

Tidsplan 
Projektet beräknas ta cirka tre år i anspråk. Inledande samtal med respektive skolledning 

bör tas under tidig vår 2008. Inledningsvis planeras aktiviteterna i skola ett och två att 
ske med någon månads förskjutning.  
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Verksamhetsberättelse 2006 07 01 – 2007 06 30 
 
Verksamheten för Föräldraalliansen i Stockholms Stad har föreningens stadgar som 
styrdokument samt den verksamhetsplan som beslöts på årsmötet 2006.  

Under det gångna året har Sverige valt en ny regering där skola och utbildning har fått 

stort utrymme. I Stockholm har förändringarna påverkat också styrelsens arbete. 
Kontakter som vi har haft tidigare blev över en natt än mer betydelsefulla för 

Föräldraalliansen gällande inflytande på förvaltningsnivå, men också politiskt. 
Sakta men säkert bygger vi broar med nya aktörer och under året har vi inbjudits till 

Sveriges kommuner och landsting tillsammans med Föräldraalliansen Sverige. Barn och 
elevombudsmannen har vi all anledning att knyta kontakt med och det första steget togs 

under verksamhetsåret Vi har också inbjudits till Svenskt näringsliv för samtal kring 
föräldrar och skola.  

Det har varit ett spännande år som alltid! Föräldrar och andra intresserade har besökt 

våra temakvällar med varierat intresse. Främst lockade ämnet Barn och Stress, en 
föreläsning som hördes av samanlagt nära tusen personer. Kanske säger det en del om 

hur föräldrar upplever vardagen med alla dess förpliktelser. 
Verksamhetsåret för styrelsen avslutades i positiv anda. 

I skrivandets stund är vi en bit in i nästa verksamhetsår som vi hoppas kunna 
komplettera med Föräldraalliansens agerande mot ungdomsvåldet som ju inte lämnar 

någon oberörd och där samtliga inblandade är stora förlorare. 
 

 

Ordinarie  Ersättare 
Linda Eriksson, ordförande   Magnus Aldrin 

Yussuf Hassen  Maria Wigbrant, avgick  
Lars Halldén  omedelbart  

Peter Hallin 
Steven Lowenrud 

Diana Von Reybekiel 
 

   

Adjungerad till styrelsen  
Anna Karin Fredmer, kassör samt ledamot i NTF 

 

Revisorer - ordinarie  Ersättare 
Sven Ljung  Bertil Gustavsson 
 

Föräldraalliansens årsmöte 

Föräldraalliansens årsmöte ägde rum den 26 oktober i Studiefrämjandets lokaler på 

Eastmansvägen 8. 

 

Styrelsen 
Föräldraalliansen har haft tretton styrelsemöten, två arbetsutskottsmöten, Samt ett antal 

möten i temagrupperna PMS och IT. Utöver det har vi genomfört två 
planeringskonferenser under verksamhetsåret. 
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Styrelsens representation i andra styrelser 
Anna Karin Fredmer är styrelseledamot i NTF – Stockholms län. Sven Eriksson är vald 
som adjungerad att ersätta Anna Karin vid förhinder. 

 

Styrelsens deltagande i externa aktiviteter 
 Rädda Barnen, Sven Bremberg presenterade Ungdomars psykiska ohälsa – 

skolans ansvar!  
 Skolan Förebygger på Bonniers 

 Trollbodaskolan 

 

Styrelsens aktiva medverkan 
 Hearing om 30-zoner anordnat av Trafikkontoret på Kulturhuset 
 Forum för eldsjälar på Fryshuset  

 Skolforum på Älvsjömässan 

 Seminarium angående Föräldrars förtroende för Rinkebys förskola och skola 
 Akut möte i Rinkeby angående förtal/diskriminering på Knutbyskolan 

 Seminarium för frivilligorganisationer på Precens  
 Seminarium för Somaliska föräldrar i Rinkeby Folkets hus 

 Seminarium om ”Familjens vardagsliv – hur får vi pusslet att gå ihop på Vasa Real 
 Al- Azharskolan inbjöd till Föräldrar mot mobbning på Rinkebyskolan.  

 Västbodas aktionsgrupp mot nedläggning av Västbodaskolan 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
                                               
 Barnet igår & idag   Skolforum 

    

FiSS möten anordnade för primärt medlemmar  
 Valdebatt på Engelbrektsskolan den 29 augusti 

 Barnet igår & idag (28/9) Vasa Real 
 Marie Bliding (28/11) ”Inneslutandets och uteslutandets praktik” 

 Barn och stress, Peter Währborg 13/2 Spånga 

 Barnet igår & idag 13/3 Ålsten 
 Barnet igår & idag (27/3) Essingeskolan 

 Barn och stress 24/3  Vasa Real  
 Barn och Stress 26/4. Bredängsskolan i samverkan med Slättgårdsskolans ff  

 Thomas Persson 24/4, Den nya organisationen på Kungsholmens Gymnasium 

 Barnet igår & idag 3/5 Johan Skytteskolan i samverkan med Älvsjö ff 
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Foto från en av                 
Peter Währborgs föreläsningar 
Om Barn och stress 
 

 

 

 
 

 

Kontakter med medlemmar och föräldrar inom förskola och skola 
 Ett antal Föräldrar har ringt eller skickat frågor via e-post för att få råd i olika 

frågor kring deras barn i förskola och skola 

 Anders Haeggblom bjöd in FiSS ordförande att delta på mötet med Föräldrarådet 

på Ärvingeskolan i Kista 
 Ordförande på Norra Reals Gymnasium bjöd in till lunchmöte för att diskutera ett 

eventuellt medlemskap 
 

Politiska kontakter 
Gustav Blixt(m)  
Lotta Edholm (fp) 

Skolministern Jan Björklund (fp) 
 

Möten med myndigheter och förvaltningar 
 Möte med Agneta Nilsson på Myndigheten för skolutveckling  
 Avstämningsmöte den 1 mars med Thomas Persson, chef för 

utbildningsförvaltningen och Göran Isberg chef för den blivande 
kvalitetsavdelningen 

 Vision Stockholm 2030  
 Lena Nyberg, Barnombudsmannen 

 

Kontakter och samverkan med andra organisationer 
 Suzana Imam Anorexi och bulimi kontakt ”Utseendefixering, ätstörningar och 

sjuka ideal – vad gör man? 

 RHS  
 PreCens möten med ideella organisationer  

 Stina Dahlin, Svenskt näringsliv 
 SAMBA  

 Föräldrakraft 
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IT  
Gruppens arbete fortsätter med att ta fram en hemsida som skall heta www.ffweb.se. 
Sidan är tänkt att erbjudas som en möjlighet för föräldraföreningar att lägga upp sina 

hemsidor på. De ska sedan själva kunna ändra innehållet i hemsidorna själva. 
Erbjudandet kommer att vara helt kostnadsfritt för Föräldraalliansens medlemmar. 

Webbhotellet skall kunna leverera tjänster som Sök och statistik. 
 

PMS 
Arbetsgruppen PMS, Program – möten – seminarier, har arbetat med att ta fram lämpliga 
fördragshållare. 

 

 

 

FiSS styrelse tackar för samarbetet det gångna året!  
 
 

 
Linda Eriksson  Peter Hallin  Lasse Halldén 

Ordförande   Vice ordförande Ledamot 
  

 

 
 

 
Yussuf Hassen  Steven Lowenrud Diana Reybekiel 

Ledamot   Ledamot  Ledamot 
 

 
 

Magnus Aldrin 

Ersättare 

http://www.ffweb.se/
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Föräldraalliansen i Stockholms Stad 
Org.nr 802009-1073 
 

Ideell förening 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Årssammandrag för räkenskapsåret 
2006-07-01 – 2007-06-30 
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Resultaträkning 
Kr Not 2006-07-01 

-2007-06-30 

2005-07-01 

-2006-06-30 

Intäkter 
   

Kommunalt bidrag 1 600 000 600 000 

Övriga intäkter 2   6 390   35 055 

Summa intäkter  606 390 635 055 

Kostnader    

Personalomkostnader 3 -324 345  -328 220  

Hyra lokal och kontorsservice  -18 000 -18 000 

Telefon, kontorskostnader  -13 345 -21 053 

Marknadsföring, uppvaktningar 4 -65 941 -18 960  

Trycksaker, porto och hemsida 5 -17 197  -15 719  

Kurser, konferenser, samverkan och 

utbildning 

6 -141 048 -123 213 

Kostnader sammanträden, årsmöten  -697 -1 467 

Övriga kostnader  -29 222 -28 821 

Summa kostnader  -609 795 -555 453 

Avskrivningar  -9 473 -5 281 

Finansiella intäkter och kostnader  11 946  6 952  

Årets resultat  -932  81 273 
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Balansräkning 
 Not 2007-06-30 2006-06-30 

Tillgångar    

Anläggningstillgångar    

Materiella anläggningstillgångar    

Inventarier  7 22 105 12 324 

Finansiella anläggningstillgångar    

Lån till Föräldraalliansen Sverige   74 830 50 000 

Summa anläggningstillgångar  96 935 62 324 

Omsättningstillgångar 

   

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter 

 5 262 9 454 

Plusgiro  92 362 4 075 

Bank  650 956 771 692 

Summa omsättningstillgångar  748 561 785 221 

Summa tillgångar  845 515  847 545 

Eget kapital och skulder    
Eget kapital    

Föreningskapital  458 755 377 483 

Årets resultat      - 932   81 273 

Summa eget kapital  457 823 458 755 

Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  326 22 689 

Övriga kortfristiga skulder  87 326  60 900 

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 

8 
300 040 305 200 

Summa kortfristiga skulder  387 692 388 789 

Summa eget kapital och skulder  845 515  847 545 
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Budget 2007-2008 
 
Intäkter 

Bidrag från Stockholms Stad 800 000 
Medlemsavgifter    10 000 

Räntor     10 000 
 

Summa intäkter  820 000 
 

Kostnader 

Medlemsaktiviteter - 450 000  
Kansli kostnader  - 150 000    

Hemsida Internet tjänster  - 100 000 
Arvoden inkl sociala avgifter  - 120 000 

 
Summa Kostnader  - 820 000 

 
Budgeterat resultat  0 
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STADGAR 

för 

 
Föräldraalliansen i Stockholms Stad (FiSS) 

 
 

§ 1 
 

Föräldraalliansen i Stockholms Stad nedan kallad föreningen, är en regional förening 
inom Föräldraalliansen Sverige. Med skola avses förskola, grundskola – gymnasieskola 

och motsvarande skolformer. Föreningen ska verka för en likvärdig skola av hög kvalitet 

som vilar på en demokratisk värdegrund. 
 

§ 2 
Ändamål 

 
Föreningens uppgift är att: 

 bistå föräldrar och föräldrasammanslutningar med barn i förskola och skola inom 
Stockholms Stad 

 verka för att kontakter och samarbete underlättas mellan medlemmar och 

berörda myndigheter, organisationer och sammanslutningar 
 ur ett föräldraperspektiv bevaka och agera i skolpolitiska frågor 

 arbeta för att föräldrarnas roll och inflytande i skolan stärks 
 verka för ett utökat samarbete mellan föräldrar och skola 

 medverka till utvecklingen av en skola som främjar barnens allsidiga utveckling 
och hälsa 

 hålla fortlöpande kontakter mellan myndigheter och organisationer i Stockholms 
Stad och gentemot dessa representera stadens föräldrar 

 

§ 3 
Obundenhet 

 
Föreningen är partipolitiskt och religiöst obundet. 

 
§ 4 

Medlemskap 
 

Medlem kan den bli som ansluter sig till föreningens ändamål och syfte. 

Medlemskap tillkommer: 
 Föräldraföreningar/råd och andra sammanslutningar i Stockholms Stad 

 Enskilda medlemmar 
 

Medlemsavgiften fastställs av årsmötet. 
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§ 5 

Årsmötet 
 

Föreningen sammanträder till årsmöte före oktober månads utgång samt till extra 
föreningsmöte om styrelsen finner det nödvändigt eller om så påkallats av minst 1/10 av 

anslutna medlemmars röster. 

Kallelse med förslag till dagordning utfärdas av styrelsen och skall aviseras på hemsidan. 
Årsmötet skall aviseras minst tre veckor i förväg och extra föreningsmöte minst två 

veckor före mötet. 
I kallelse till extra föreningsmöte skall det angivas för vilket ändamål mötet hålles. 

Kallelse och möteshandlingar aviseras via hemsidan och via e-post. 
 

§ 6 
Dagordning 

 

  Vid årsmötet skall förekomma: 
1  Fastställande av röstlängd 

2  Val av 
a) mötesordförande 

b) mötessekreterare 
c) två justerare tillika rösträknare 

3  Fråga om mötet blivit behörigen kallat 
4  Fastställande av dagordning 

5  Föredragning av 

a) styrelsens verksamhetsberättelse 
b) balans- och resultaträkningar 

c) revisorernas berättelse 
6  Fråga om fastställande av 

a) verksamhetsberättelse 
b) resultat- och balansräkningar 

7  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 
8  Behandling av förslag från styrelsen och motioner 

a) motioner och övriga förslag 

b) verksamhetsplan 
c) budget  

d) fastställande av medlemsavgift för nästkommande år 
9  Fastställande av särskilda bestämmelser. 

10  Fastsällande av antalet ledamöter och ersättare i styrelsen 
11  Fastställande av arvoden till styrelsen, adjungerade till styrelsen 

samt revisorer 
12  Val av 

a) ordförande för ett år, 

b) ledamöter växelvis på två år 
c) eventuella fyllnadsval 

d) ersättare på ett år 
e) utse vice ordförande för ett år 

13  Val av 
a) en revisor för kommande mandatperiod 

b) samt en revisorssuppleant för samma period 
14  Val av ordförande och högst tre ledamöter till valberedningen. 
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§ 7 
Dagordning, extra föreningsmöte 

 
  Vid extra föreningsmöte ska förekomma: 

1  Fastställande av röstlängd 

2  Val av 
a) mötesordförande 

b) mötessekreterare 
c) två justerare tillika rösträknare 

3  Fråga om mötet blivit behörigen kallat 
4  Fastställande av dagordning 

5  Behandling av förslag till extra föreningsmöte. 
 

§ 8 

Rösträtt på årsmöte och extra föreningsmöte 
 

Vid Föreningens möten: 
 äger enskild medlem en röst genom egen representation. 

 varje föräldrasammanslutning äger rätt till tio ombud 
 varje röst representeras av ett ombud 

 röstlängd baseras på betald medlemsavgift per den 30 juni. 
 Varje representant från en förening/sammanslutning har rätt att via fullmakt 

representera en person 

 
§ 9 

Motioner 
 

Varje medlem, förening och sammanslutning har rätt att lämna motioner, senast en 
vecka innan årsmötet. 

 
§ 10 

Valberedning 

 
Valbar till styrelseuppdrag är samtliga medlemmar i föreningen. 

Årsmötet utser utanför styrelsen en valberedning. 
Valberedningen förbereder samtliga förekommande val, med undantag för tillsättandet 

av valberedning, för tiden fram till nästa årsmöte. 
Medlemmar har rätt att nominera kandidater till förtroendeuppdrag i föreningen. 

 
§ 11 

Styrelse 

 
Styrelsen består av ordförande, minst fyra ledamöter jämte minst två ersättare.  

Vid val tillses att mandattiden för ordinarie ledamöter utgår växelvis. 
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§ 12 

Konstituering 
 

Styrelsen utser inom sig sekreterare, kassör och arbetsutskott. 

Styrelsen äger rätt att till sig adjungera sakkunniga inom olika områden samt personer 
med anknytning till eller intresse för skolans och förskolans arbete. 

 
§ 13 

Uppgifter 
 

Styrelsen handhar ledningen av verksamheten i överensstämmelse med dessa stadgar 
och vid styrelsemöten fattade beslut, samt är, mellan dessa möten högsta beslutande 

organ. 

Det åligger styrelsen att: 
 samordna och tillvarata medlemmar och anslutna föreningars gemensamma 

intressen 
 verka för utbyte av erfarenheter dem emellan 

 hålla fortlöpande kontakter med myndigheter och organisationer inom staden 
liksom med massmedia 

 förbereda årsmöte och extra föreningsmöte 
 verkställa vid sådana möten fattade beslut 

 om kansli med anställd finns, inom sig utse personalansvarig 

 senast 5 veckor före årsmötet till revisorerna överlämna verksamhetsberättelse 
jämte balans- och resultaträkningar avseende det senaste räkenskapsåret. 

 
§ 14 

Sammanträden 
 

Styrelsen sammanträder minst sex gånger per år, samt därutöver på kallelse av 
ordföranden eller då minst halva antalet ledamöter så kräver. 

Styrelsen är beslutför då minst hälften av ledamöterna är närvarande. Beslut fattas med 

enkel majoritet. Vid lika röstetal gäller den mening som biträdes av ordföranden vid 
sammanträdet. 

 
§ 15 

Ekonomi 
 

Medel som erfordras för föreningens verksamhet skall primärt sökas genom ansökan till 
Stockholms Stad samt genom upptagande av medlemsavgifter. 

 

§ 16 
Revision 

 
För granskning av styrelsens förvaltning och räkenskaper väljer årsmötet en revisor 

jämte en ersättare för denne. 
Revisorernas berättelse skall vara styrelsen tillhanda senast tre veckor före årsmötet. 
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§ 17 

Räkenskapsår 
 

Räkenskapsåret skall vara 1 juli – 30 juni. 

 
§ 18 

Stadgeändring 
 

För ändring av dessa stadgar fordras beslut på ett föreningsmöte med absolut majoritet 
eller av två på varandra följande föreningsmöten, varav minst ett skall vara årsmöte. 

Mellan dessa möten skall minst två månader förflyta. 
 

§ 19 

Uteslutning 
 

Enskild medlem eller förening kan uteslutas efter beslut av styrelsen. Styrelsens beslut 
skall härvid vara enhälligt och meddelas medlemmen via e-post. Beslutet skall intagas i 

protokoll. Medlem har möjlighet att överklaga beslutet till årsmötet. Sådan begäran skall 
tillställas ordföranden i styrelsen en vecka innan årsmötet. Medlem eller representant ur 

medlemsföreningen äger rätt att vid årsmötet kort föredra sitt ärende. Styrelsen beslut 
och anledning till uteslutning skall skriftligen finnas tillgängligt vid föreningsmötet. 

Föreningsmötets övervägande röstetal vid årsmötet avgör överklagandet. 

 
§ 20 

Upplösning 
 

För upplösning av föreningen fordras beslut av två på varandra följande föreningsmöten, 
varav minst ett skall vara årsmöte. För giltighet av sådant beslut fordras dock 2/3 

majoritet på vardera föreningsmöten, samt att minst två månader skall ha förflutit 
mellan dessa. Om föreningen upplöses skall föreningsmötet besluta om hur tillgångarna 

skall hanteras.  

 
 

 
 

Dessa stadgar är antagna vid extra föreningsmöte den 17 juni 2003, konfirmerade vid 
årsmötet den 19 augusti 2003 och reviderade vid ett extra föreningsmöte den 21 mars 

2005 och ytterligare reviderade vid ordinarie årsmöte den 22 oktober 2007. 
 

 

 
 

 
 

 


